кабинет акционера на сайте Регистратора Общества (АО ВТБ Регистратор) https://www.vtbreg.ru/.
2.4. Кворум общего собрания акционеров эмитента: 
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право голоса при принятии решений по 
вопросу повестки дня – 67 597 000 (шестьдесят семь миллионов пятьсот девяносто семь тысяч).
Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, определенное с учетом положений пункта 4.24 
Положения об общих собраниях акционеров, утвержденного Банком России 16.11.2018 № 660-П, по вопросу повестки 
дня – 67 597 000 (шестьдесят семь миллионов пятьсот девяносто семь тысяч).
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в заочном голосовании, по вопросу повестки дня – 59 530 
780 (пятьдесят девять миллионов пятьсот тридцать тысяч семьсот восемьдесят) что составляет 88.06719 % от общего 
числа голосов.
В соответствии со ст.

[...]

Число голосов по данному вопросу повестки дня общего собрания акционеров Общества, которые не подсчитывались в 
связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0 (ноль).
Принятое решение:
1. Часть чистой прибыли Общества в размере 608 373 000 (шестьсот восемь миллионов триста семьдесят три 
тысячи) рублей 00 копеек, полученную по итогам деятельности Общества за 9 месяцев 2025 года, направить на выплату 
дивидендов по обыкновенным именным акциям Общества;
2. Выплатить дивиденды по акциям Общества по результатам деятельности Общества за 9 месяцев 2025 года в

[...]

Установить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов по акциям Общества – 
20 декабря 2025 года.
Вопрос № 2. Об участии ПАО «НКХП» в СОЮЗЕ ЭКСПОРТЕРОВ И ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ЗЕРНА.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА» – 59 496 775 (пятьдесят девять миллионов четыреста девяносто шесть тысяч семьсот семьдесят пять), что 
составляет 99.94288% голосов акционеров, принявших участие в заочном голосовании;
«ПРОТИВ» – 360 (триста шестьдесят) голосов, что составляет 0.00060 % голосов акционеров, принявших участие в 
заочном голосовании.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 33 645 (тридцать три тысячи шестьсот сорок пять) голосов, что составляет 0.05652 % голосов 
акционеров, принявших участие в заочном голосовании.
Число голосов по данному вопросу повестки дня общего собрания акционеров Общества, которые не подсчитывались в 
связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0 (ноль).